

Corporación ILG Internacional S. A
200 Mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
[Teléfono: +506 2586-9500](tel:+50625869500) / www.ilglogistics.com
San José, Costa Rica



CORPORACION INTERNACIONAL, S.A
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO
CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

“Según el Artículo 13 de la ley reguladora de mercado de valores que entró en vigor a partir del 27 de marzo de 1998, la autorización para realizar oferta pública no implica calificaciones sobre la bondad de la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario”.

Corporación ILG Internacional S. A
 200 Mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
 Teléfono: +506 2586-9500 / www.ilglogistics.com
 San José, Costa Rica



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
 27/10/2020 12:30:01 a.m.

| Código de la Cuenta | Nombre de la Cuenta | 30 Sep 2020 | 30 Sep 2019 |
|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| 50101000 | TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN | 16 959 220.86 | 19 402 320.51 |
| 50101020 | Ingresos por servicio | 16 959 220.86 | 19 402 320.51 |
| 50100000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA | 16 959 220.86 | 19 402 320.51 |
| 50201000 | (GASTOS DE OPERACIÓN) | -15 213 767.82 | -17 555 288.57 |
| 50201020 | (Gastos generales y de administración) | -15 213 767.82 | -17 555 288.57 |
| 50200000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN | 1 745 453.04 | 1 847 031.94 |
| 50301000 | (GASTOS POR INTERESES) | -445 047.63 | -224 975.57 |
| 50302000 | OTROS INGRESOS (GASTOS) | 1 535 603.41 | 1 046 328.99 |
| 50302010 | Participación en utilidades de compañías no consolidadas | 1 282 965.88 | 1 088 468.38 |
| 50302030 | Pérdida o ganancia por diferencial cambiario | 244 018.80 | -47 610.33 |
| 50302050 | Ingresos por intereses | 8 618.73 | 5 470.94 |
| 50300000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA | 2 836 008.82 | 2 668 385.36 |
| 50400000 | Impuesto sobre la renta | 566 580.34 | 620 106.08 |
| 50401000 | Impuesto sobre renta corriente | 566 580.34 | 620 106.08 |
| 50000000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO | 2 269 428.48 | 2 048 279.28 |
| 60103000 | Diferencias de conversión por negocios en el extranjero | 296 955.27 | -201 312.56 |
| 60100000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS | 296 955.27 | -201 312.56 |
| 60000000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTREGRALES ACUMULADOS | 2 566 383.75 | 1 846 966.72 |
| 90000000 | GANANCIA POR ACCION BASICA | 3.50 | 3.16 |



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 27/10/2020 12:30:01 a.m.

| Código de la Cuenta | Nombre de la Cuenta | 30 Sep 2020 | 30 Sep 2019 |
|---------------------|---|----------------------|----------------------|
| 10000000 | TOTAL DE ACTIVOS | 38 715 921.88 | 33 309 984.45 |
| 10100000 | ACTIVO CORRIENTE | 17 787 002.02 | 17 704 718.14 |
| 10101000 | Efectivo y equivalentes de efectivo | 1 936 493.37 | 2 229 535.44 |
| 10102000 | Inversiones financieras | 280 565.33 | 297 130.15 |
| 10104000 | Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar | 15 249 815.88 | 14 776 889.38 |
| 10106000 | Pagos por anticipado | 320 127.44 | 401 163.17 |
| 10200000 | ACTIVOS NO CORRIENTES | 20 928 919.86 | 15 605 266.31 |
| 10204000 | Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas | 12 647 259.61 | 11 493 054.38 |
| 10205000 | Propiedades, planta y equipo | 2 451 726.09 | 2 610 219.09 |
| 10207000 | Propiedades de inversión | 278 217.09 | 278 217.09 |
| 10208000 | Activos intangibles | 884 755.17 | 884 755.17 |
| 10210000 | Impuestos diferidos | 75 963.74 | 73 359.35 |
| 10211000 | Otros activos no corrientes | 4 590 998.16 | 265 661.23 |
| 20000000 | TOTAL PASIVO | 17 355 090.29 | 13 859 549.39 |
| 20100000 | PASIVO CORRIENTE | 12 674 030.20 | 10 904 773.63 |
| 20102000 | Documentos y obligaciones financieras | 2 042 511.76 | 3 323 159.83 |
| 20103000 | Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo | 63 660.56 | 5 978.91 |
| 20105000 | Porción circulante de los bonos por pagar a largo plazo | 2 426 720.00 | |
| 20107000 | Cuentas por pagar | 6 617 969.57 | 6 115 488.76 |
| 20108000 | Gastos acumulados por pagar | 1 261 703.65 | 1 166 781.40 |
| 20109000 | Impuestos por pagar | 261 464.66 | 293 364.73 |
| 20200000 | PASIVOS NO CORRIENTES | 4 681 060.09 | 2 954 775.76 |
| 20201000 | Documentos y obligaciones financieras | 101 196.57 | 35 375.76 |
| 20202000 | Bonos por pagar | | 2 919 400.00 |
| 20205000 | Otros pasivos no corrientes | 4 579 863.52 | |
| 30000000 | TOTAL PATRIMONIO | 21 360 831.59 | 19 450 435.06 |
| 30100000 | PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS | 19 091 403.11 | 17 402 155.78 |
| 30101000 | Acciones comunes | 6 488 854.36 | 6 488 854.35 |
| 30103000 | Acciones preferentes | 460 101.15 | 460 101.15 |
| 30105000 | Ajustes al valor de los activos | 296 341.03 | 422 631.37 |
| 30105010 | Superávit por revaluación | 520 066.91 | 890 427.57 |
| 30105020 | Efectos por conversión de estados financieros | -223 725.88 | -467 796.20 |
| 30106000 | Reservas | 873 323.00 | 769 864.22 |
| 30109000 | Utilidades no distribuidas | 10 972 783.57 | 9 260 704.69 |
| 30109010 | Utilidades no distribuidas disponibles | 10 900 643.12 | 9 188 564.24 |
| 30109020 | Utilidades no distribuidas restringidas | 72 140.45 | 72 140.45 |
| 30200000 | UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORITARIO) | 2 269 428.48 | 2 048 279.28 |